
Zápis 
z 24. zasedání Výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje, 
 
konaného dne 20. února 2024 od 10:00 hodin v sídle Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje, zasedací místnost P1 905 Karla Poláčka. 
 
Přítomni:  dle prezenční listiny 

 
Omluveni: D. Kricnarová, M. Hanousek, P. Jeništa, F. Mencl 
 M. Červíček, I. Skalská,  
  

Nepřítomni:   dle prezenční listiny 

 

Přizváni:  Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a 

dotací 

Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 

Mgr. Iva Skalská, oddělení regionálního rozvoje 

Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního 

řádu 

Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 

Ing. Pavla Hofmanová, oddělení územního plánování 

Ing. Jana Štěrbová, Centrum investic, rozvoje a inovací  

Mgr. David Joska, starosta obce Čermná nad Orlicí   

 
Hosté:  Mgr. Martin Červíček, hejtman Královéhradeckého kraje 

Mgr. Martina Berdychová, náměstkyně hejtmana Královéhradeckého 
kraje 
Adam Valenta, člen Rady Královéhradeckého kraje 

    
Program: 
 
1) Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti hostů, 

schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů.  

2) Řešení problematiky pevnostních měst – Josefov. 

3) Územní studie jihozápadního obchvatu města Nové Město nad Metují. 

4) Informace o projektu Pasport územně plánovacích dokumentací obcí 

Královéhradeckého kraje. 

5) Navýšení ročního členského příspěvku kraje pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy a 

Kladska - Euroregion Glacensis. 

6) 23RRD20 Program podpory provozovatelů malých prodejen „OBCHŮDEK 2021+. 

7) Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2024. 

8) Výjezdní výbor: termín a místo. 

9) Různé. 

10) Závěr. 

 
_________________________________________________________________________ 
 
 



K bodu 1. 

Úvod, usnášeníschopnost, schválení programu jednání, schválení přítomnosti 
hostů, schválení ověřovatele zápisu, kontrola plnění usnesení a úkolů. 
 
Jednání zahájil a řídil předseda výboru pro regionální rozvoj Zastupitelstva Královéhradeckého 
kraje Mgr. Jiří Škop. 
 

➢ Sdělení počtu přítomných členů výboru – přítomno 11 členů 
 
➢ Předložení návrhu programu jednání VRR. 

 
➢ Schválení účasti přizvaných hostů:  

Mgr. Ivana Kudrnáčová, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací 
Ing. Lucie Rovenská, vedoucí oddělení regionálního rozvoje 
Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS., vedoucí oddělení krajských dotací 
Ing. Milan Pacák, vedoucí odboru územního plánování a stavebního řádu 
Ing. Petr Háp, vedoucí oddělení územního plánování 
Ing. Pavla Hofmanová, oddělení územního plánování 
Ing. Jana Štěrbová, Centrum investic, rozvoje a inovací  
Mgr. David Joska, starosta obce Čermná nad Orlicí 
 

➢ Schválení ověřovatele zápisu – Ing. Jan Jarolím  
 
 
USNESENÍ VRR/24/151/2024    
Výbor pro regionální rozvoj  
 
I. schvaluje 
1. program 24. jednání Výboru pro regionální rozvoj 
2. přítomnost hostů 
3. ověřovatele zápisu – Ing. Jan Jarolím 
 

Hlasování: 

Pro: 11 Proti: 0  Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 2.  
Řešení problematiky pevnostních měst – Josefov. 
 
Záměr představila náměstkyně hejtmana paní Mgr. Martina Berdychová 
 

- Informace doplnila Ing. Jana Štěrbová - Centrum investic, rozvoje a inovací, oddělení 
projektového řízeni, úsek investičních projektů 

 
Pevnostní města Josefov a Terezín představují významné historické památky, které jsou 

z urbanistického a architektonického hlediska unikátní nejen v ČR, ale i v evropském kontextu. 

Jedná se o tak specifická území, která svým celkovým charakterem a rozsáhlostí překračují 

finanční, plánovací a realizační možnosti obnovy území jak obou obcí, tak i krajů. Do obnovy 

obou pevnostních měst se proto rozhodl zapojit i stát. Bylo schváleno usnesení vlády ČR č. 

889 ze dne 27. října 2022 jako projev snahy vyřešit dlouhodobě neutěšený stav pevnostních 

měst Terezín a Josefov, zejména pak vybraných historických objektů a fortifikací v pevnostech 

Terezín a Josefov.  



 

Stát následně vstoupil do hledání systémového řešení objektů pevnostních měst zřízením 

Vládní komise pro pevnostní města za účasti resortů místního rozvoje, financí, kultury a 

obrany, dotčených obcí a krajů. Vládní komise se několikrát sešla za účasti jednotlivých 

resortních ministrů, výstupem jednání je společný materiál Ministerstva pro místní rozvoj a 

Ministerstva kultury zpracovaný za úzké součinnosti s Ministerstvem financí – Usnesení vlády 

ČR č. 688 ze dne 13. září 2023 (dále také usnesení vlády). 

 

Usnesení vlády ČR č. 688 ze dne 13. září 2023 je přiloženo v příloze č. 1 důvodové zprávy. 

Toto usnesení schvaluje poskytnutí státní podpory pevnostních měst Terezín a Josefov 

prostřednictvím dvou dotačních programů:  

1) Havarijní program (Ministerstvo Kultury) 

2) Systémový program obnovy a rozvoje PM Terezína a Josefova (Ministerstvo pro místní 

rozvoj) 

 
Diskuse 
Z. Praus se dotázal na upřesnění vyčlenění financí. M. Berdychová uvedla, že finanční 
prostředky jdou přímo ze státního rozpočtu a nejsou vázány na evropské finanční zdroje. Dále 
uvedla, že program Ministerstva kultury je určen pouze na řešení havarijních částí obou 
určených objektů. J. Štěrbová představila další specifika programu Ministerstva kultury. M. 
Berdychová upřesnila informace také k programu Ministerstva pro místní rozvoj, u kterého 
uvedla, že se jedná o desetiletý program, který bude otevřen až po podepsání dohody (viz 
usnesení). Městu Jaroměř budou krajské finanční prostředky (podíl) poskytnuty formou 
individuální dotace, o kterou bude město Jaroměř žádat vždy každý rok. J. Štěrbová uvedla, 
že podmínkou kofinancování je poměr finančního podílu 2:5 (Jaroměř : KHK). Nositelem titulů 
bude město Jaroměř.  
L. Mojžíš vznesl dotaz na budoucí využití objektů. M. Berdychová uvedla, že zatím není 
rozhodnuto o přesném využití prostor.  
 
 
USNESENÍ VRR/24/152/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 

1. usnesení Vlády České republiky č. 688 ze dne 13.09.2023 k podpoře pevnostních měst 
Terezín a Josefov. 

2. možnosti státní podpory obnovy a rozvoje pevnostního města Josefov. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit: 

1. dohodu o spolupráci při obnově a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov. 

2. příslib profinancování příspěvku Královéhradeckého kraje v letech 2024 - 2033 na 
spolufinancování projektů města Jaroměř v rámci programu „Obnova a rozvoj 
pevnostních měst Terezín a Josefov“ a v rámci programu „Havarijní program na 
základě USNESENÍ VLÁDY ČESKÉ REPUBLIKY ze dne 13. září 2023 č. 688 k obnově 
a rozvoji pevnostních měst Terezín a Josefov“ dle důvodové zprávy. 

 
 
Hlasování: 
Pro: 11 Proti:  0 Zdržel se:  0 
 
 



K bodu 3.  
Územní studie jihozápadního obchvatu města Nové Město nad Metují. 
 
Informace předala Ing. Pavla Hofmanová – oddělení územního plánování 
 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor územního plánování a stavebního řádu zahájil 
práce na zpracování zadávací dokumentace pro výběr zpracovatele územní studie vyplývající 
z platných Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje – „ÚS01“. 
 
Na zasedání byli členové výboru seznámeni s připravovaným obsahem této studie a jejími 
východisky a podklady. 
 
USNESENÍ VRR/24/153/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. bere na vědomí 
informace o obsahu připravované územní studie a postupu prací na přípravě zadávací 

dokumentace pro výběr jejího zpracovatele dle Směrnice č. 3 Rady Královéhradeckého kraje, 

kterou se stanovuje postup Královéhradeckého kraje při zadávání veřejných zakázek. 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
K bodu 4. 
Informace o projektu Pasport územně plánovacích dokumentací obcí 
Královéhradeckého kraje. 
 
Informace předala Ing. Pavla Hofmanová – oddělení územního plánování 
 
Členové výboru byli seznámeni se záměrem odboru územního plánování Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje nadále pokračovat v projektu Pasport územně plánovacích 
dokumentací obcí Královéhradeckého kraje, a to i po 1. 7. 2024, ke kterému je plánováno 
postupné spuštění Národního geoportálu územního plánování dle „nového“ stavebního 
zákona. 
 
M. Pacák seznámil členy výboru s aktuálně probíhajícími procesy v rámci odboru územního 
plánování a stavebního řádu. Zároveň členům výboru přislíbil průběžné předávání informací 
v rámci územního plánování.  
 
USNESENÍ VRR/24/154/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. bere na vědomí 

informace o projektu Pasport územně plánovacích dokumentací obcí Královéhradeckého kraje 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 
 
 
 



K bodu 5. 
Navýšení ročního členského příspěvku kraje pro Euroregion Pomezí Čech, Moravy a 
Kladska - Euroregion Glacensis. 
 
Informace předala Ing. Lucie Rovenská – vedoucí oddělení regionálního rozvoje 

Královéhradecký kraj je na základě Smlouvy o mimořádném členství ze dne 21. 12. 2005 
členem Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis.  
 
Na zasedání Regionálního kongresu Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - 
Euroregionu Glacensis konaném dne 15. 6. 2023 bylo schváleno navýšení členských 
příspěvků na rok 2024 u krajů na částku 130 000 Kč za každý okres, tj. celkem 650 000 Kč za 
Královéhradecký kraj. Dosavadní částka členského příspěvku činila 100 000 Kč za každý 
okres, tj. 500 000 Kč za Královéhradecký kraj (viz příloha č. 1 Důvodové zprávy - Žádost 
Euroregionu Pomezí Čech, Moravy a Kladska - Euroregionu Glacensis o zaplacení členského 
příspěvku a příloha č. 2 Důvodové zprávy - usnesení Regionálního kongresu). 
 
Orgánům Královéhradeckého kraje je proto předkládán návrh na schválení a následné 
uzavření Dodatku č. 3 Smlouvy o mimořádném členství, který zohledňuje navýšení členského 
příspěvku a zaplacení členského příspěvku na rok 2024 ve výši 650 000 Kč. 
 
Rada Královéhradeckého kraje bude předkládaný materiál projednávat na svém jednání dne 
19. 2. 2024 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude materiál schvalovat dne 25. 3. 
2024. 
 
USNESENÍ VRR/24/155/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 

I. projednal 

1. navýšení členského příspěvku Královéhradeckého kraje v Euroregionu Pomezí Čech, 

Moravy a Kladska – Euroregionu Glacensis na výši 650 000 Kč. 

2. uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o mimořádném členství dle přílohy důvodové 

zprávy. 

 

II. doporučuje 

Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 3 ke Smlouvě o 

mimořádném členství. 

 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

K bodu 6 

23RRD20 Program podpory provozovatelů malých prodejen „OBCHŮDEK 2021+. 

Informace předal Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. – vedoucí oddělení krajských dotací 

Účel: udržení provozu maloobchodní prodejny s převahou potravin, nápojů a tabákových 
výrobků v obci do 1000 obyvatel, nebo v obci do 3000 obyvatel, jejíž místní část/ti má/mají do 
1000 obyvatel; jedná se o tzv. podporu provozního financování. 
Cílem je zachování základních služeb a občanské vybavenosti v obcích nebo místních 
částech. 
 



Dotační program odkazuje na Strategii rozvoje KHK: opatření 5.1.1 Podpora hospodářsky 
problémových regionů, venkova, periferií a specifických oblastí. 
 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu KHK na podporu 
stanoveného účelu činí 3.800.000 Kč.  
 
Jedná se o neinvestiční typ dotace, kdy rozmezí dotace činí až 70 000Kč.  
 
Dotace je určena obcím nebo podnikatelským subjektům (právnická osoba nebo fyzická osoba 
podnikající), kteří provozují maloobchodní prodejnu, která se nachází v obci do 1000 obyvatel, 
nebo v obci do 3000 obyvatel, jejíž místní část/ti obce má/mají do 1000 obyvatel a zároveň se 
na tomto jejím území nachází maximálně jedna maloobchodní prodejna s převahou potravin, 
nápojů a tabákových výrobků. 
 
USNESENÍ VRR/23/156/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. projednal 

návrh dotačního programu 23RRD20 Program podpory provozovatelů malých prodejen 
„OBCHŮDEK 2021+“. 
 
II. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit návrh dotačního programu 23RRD20 
Program podpory provozovatelů malých prodejen „OBCHŮDEK 2021+“. 
 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



K bodu 7 

Poskytnutí dotací na individuální účel – 1. změna rozpočtu 2024. 
 
V souladu se Zásadami pro poskytování dotací a darů z rozpočtu Královéhradeckého kraje předkládáme k projednání žádosti o poskytnutí dotací 
z rozpočtu Královéhradeckého kraje na individuální účel. 
Jedná se o projekty, které věcně spadají do oblasti regionálního rozvoje. V případě schválení poskytnutí dotací na individuální účel 
Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje budou finanční prostředky na podporu vybraných projektů uvolněny v rámci 1. změny rozpočtu na rok 
2024 (kapitola 48 dotační fond, odvětví individuální dotace).  
Žádosti budou projednány Radou Královéhradeckého kraje dne 04.03.2024 a Zastupitelstvo Královéhradeckého kraje bude rozhodovat o 
přidělení/nepřidělení dotací na svém zasedání dne 25.03.2024. 
 

číslo 
projektu 

projekt  žadatel o dotaci účel celkové náklady 
projektu 

požadovaná 
výše dotace 

vyjádření odboru RG Dotace poskytnuté v minulých letech 

23RGI02-
0307 

ISSS 2024 - IT ve 
státní správě a 
samosprávě 2024 

Český zavináč 
z.s. 

Výdaje spojené s 
konáním konference 
ISSS/V4DIS 2024, která 
se bude konat ve dnech 
13. - 14. května 2024 v 
KC ALDIS v Hradci 
Králové 

1 725 000,00 Kč 260 000,00 Kč Doporučuje k podpoře, akce má 
republikový význam, je tradiční a 
smysluplná. KHK je zastoupen i 
prezentací na stánku a prezentace 
odborů jsou součástí programu. 

22RGI02-0382 Zlatý erb 2023 140 000,00 Kč 
22RGI02-0381 ISSS 2023 - IT ve státní správě a samosprávě 
2023 240 000,00 Kč 
22RGI02-0047 Zlatý Erb 2022 100 000,00 Kč 
22RGI02-0046 Internet ve státní správě a samosprávě 2022 
200 000,00 Kč 
21RGI02-0131 Internet ve státní správě a samosprávě 2021 
180 000,00 Kč 
21RGI02-0048 Zlatý Erb 2021 60 000,00 Kč 
19RGI02-0441 Zlatý Erb 2020 80 000,00 Kč 
19RGI02-0440 ISSS 2020 - nové perspektivy 150 000,00 Kč 
18RGI02-0426 Zlatý erb 2019 95 000,00 Kč 
18RGI02-0425 Internet ve státní správě a samosprávě 2019 
150 000,00 Kč 
18RGI02-0075 Zlatý erb 2018 80 000,00 Kč 
18RGI02-0016 Internet ve státní správě a samosprávě 2018 
150 000,00 Kč 
17RGI02-0015 Internet ve státní správě a samosprávě 2017 
150 000,00 Kč 

Poznámky: 
Královéhradecký kraj se bude jako v minulých ročnících aktivně účastnit jednak formou prezenčního stánku tak prezentacemi v rámci konference.  
Hlasování o návrhu doporučit ke schválení v plné výši požadované dotace. 
Pro     11       proti      0       zdržel se      0 

24RGI02-
0022 

Dovybavení CAS 
JPO Kostelec nad 
Orlicí 

Město Kostelec 
nad Orlicí 

Nákup požárního 
příslušenství CAS 30 VH 

11 394 829,00 Kč 883 922,00 Kč Navýšení ceny CAS pořízené z 
centrálního nákupu MV ČR – GŘ 
HZS ČR (předpokládaná hodnota 
za CAS přes 10 mil. Kč v základním 

24RRDU3-0006 Oprava komunikace mč. Kozodry 1 000 
000,00 Kč podaná žádost 
23RGI01-0103 Výkon regionálních funkcí knihoven a jejich 
koordinace na území obsluhovaného regionu Kostelec nad 



provedení). Obec se podílí 
minimálně 50%. 
JPO Kostelec nad Orlicí má 
nezastupitelnou roli při 
poskytování pomoci a jedná se o 
jednu z nejvytíženějších JPO 
Žádost je na dovybavení CAS 
potřebnou technikou v rozsahu 
vybavení stávající techniky, tak 
aby došlo k plnohodnotné 
náhradě.   
Realizací nedojde k snížení kvality 
a bude zachován rozsah ve 
stejném (možná i lepším) rozsahu. 

Orlicí v roce 2024 655 500,00 Kč  
23RRD01-0003 Pořízení nové CAS pro JSDH, Kostelec nad 
Orlicí 1 000 000,00 Kč  
23RGI01-0031 Navýšení finančních prostředků na zajištění 
RF v roce 2023 48 650,00 Kč  
23RRDU3-0008 Vodovod Kozodry_lokalita " U Mlýna" 950 
000,00 Kč  
22RGI01-0149 Výkon regionálních funkcí knihoven a jejich 
koordinace na území obsluhovaného regionu Kostelec nad 
Orlicí v roce 2023 636 300,00 Kč  
21RGI01-0133 Výkon regionálních funkcí knihoven a jejich 
koordinace na území obsluhovaného regionu Kostelec nad 
Orlicí v roce 2022 668 500,00 Kč  
21RRD11-0007 Pořízení nového dopravního automobilu pro 
JSDH 300 000,00 Kč  
21KPG01-0011 XVIII. Hudební festival F. I. Tůmy 74 000,00 
Kč  
20RGI01-0130 Výkon regionálních funkcí knihoven a jejich 
koordinace na území obsluhovaného regionu Kostelec nad 
Orlicí v roce 2021 654 000,00 Kč  
20KPG01-0002 Multižánrový hudební festival F. I. Tůmy 
2019 47 000,00 Kč  
19RGI01-0149 Výkon regionálních funkcí knihoven a jejich 
koordinace na území obsluhovaného regionu Kostelec nad 
Orlicí v roce 2020 653 000,00 Kč  
19RRDU3-0015 Oprava návsi a cesty v Kozodrách 545 000 
Kč  
19RGI02-0182 Termokamera pro hasiče v Kostelci nad Orlicí 
50 000,00 Kč  
19RGI01-0002 Výkon regionálních funkcí knihoven a jejich 
koordinace na území obsluhovaného regionu Kostelec nad 
Orlicí v roce 2019 559 000,00 Kč  
18RRD11-0020 Přístavba hasičské zbrojnice v Kostelci nad 
Orlicí 3 000 000,00 Kč  
18KPGU1-0040 XV. Hudební festival F. I. Tůmy – oslava 100. 
výročí vzniku Československa 71 000,00 Kč  
17RGI02-0257 Nákup AED defibrilátoru 44 000,00 Kč  
17RGI02-0139 Socha T. G. Masaryka v Kostelci nad Orlicí 
100 000,00 Kč  
17ZPD02-0006 Revitalizace nádrže v části obce Kozodry, 
Kostelec nad Orlicí 345 000,00 Kč  
17RGI02-0031 Rozšíření kamerového systému 1 000 000 Kč  
17KPG05-0005 Restaurování sousoší sv. Floriána v Kostelci 
nad Orlicí 64 000,00 Kč  
16KPG01-0036 Rok oslav 700. výročí Kostelce nad Orlicí 20 
000,00 Kč  



Poznámky:  
A. Valenta uvedl, že zatím nedošlo k navýšení státní podpory. Jakmile k tomuto dojde, kraj bude chtít navýšit i podporu ze své strany. Z. Praus uvedl, že některé uvedené položky v žádosti nejsou zcela adekvátní. 
Hlasování o návrhu doporučit ke schválení ve výši podpory 500 000Kč.  
Pro     11       proti      0       zdržel se      0 

24RGI02-
0048 

Rekonstrukce 
stravovacího 
provozu v Základní 
škole v Libáni 

Město Libáň Stavební práce 
související s rekonstrukcí 
stravovacího provozu v 
Základní škole v Libáni 

15 262 323,00 Kč 5 000 000,00 Kč Podporu doporučujeme s 
podmínkou získání dotace z OPŽP.  
V roce 2024 má obec zároveň 
požádáno do POV na rekonstrukci 
zdravotního střediska. Škola 
zajišťuje stravování i pro 
mateřskou školu, projektem z 
OPŽP dojde k žádoucí kompletní 
výměně technologií. Obec žádá na 
stavební práce, které nejsou 
uznatelné z OPŽP. Zároveň žádá 
na tyto i na MMR.  

24POVU1-0026 Rekonstrukce části zdravotního střediska v 
Libáni – zlepšení občanské vybavenosti 1 200 000,00 Kč 
podaná žádost 
23ZPD09-0029 Kanalizace a ČOV Zliv 300 000,00 Kč  
23ZPD09-0028 Kanalizace a ČOV Kozodírky 285 000,00 Kč  
21RRD12-0014 Rozšíření řidičského oprávnění ze skupiny 
"B" na skupinu "C" pro členy JPO 20 000,00 Kč  
20POVU1-0157 Rekonstrukce sociálních zařízení ve staré 
budově ZŠ Libáň 574 000,00 Kč  
20RRD03-0002 Pořízení územního plánu 58 000,00 Kč  

Poznámky: 
I. Kudrnáčová upozornila, že pro instalaci gastro vybavení je nutná kompletní výměna technologií. 
Hlasování o návrhu doporučit ke schválení ve výši podpory 3 000 000Kč.  
Pro     11       proti      0       zdržel se      0 
 

24RGI02-
0052 

Novostavba 
mateřské školy v 
Čermné nad Orlicí 
– vedlejší aktivity 

Obec Čermná 
nad Orlicí 

Kofinancování 
nezpůsobilých nákladů z 
dotace IROP v rámci 
výstavby mateřské školy 
v obci Čermná nad 
Orlicí, konkrétně 
IO 01 - Zpevněné plochy 
IO 06 - Venkovní 
osvětlení 
IO 07 - Terénní a sadové 
úpravy IO08 – Oplocení 

12 506 246,61 Kč 8 392 246,61 Kč z IROP získána dotace cca 80 mil a 
obec žádá o neuzatelné výdaje a 
dokončovací úpravy v souvislosti s 
provozem školky.  

24POVU1-0012 Chodník k základní škole 540 000,00 Kč 
podaná žádost 
22POVU1-0058 Automatizace evidence sběrných nádob 96 
000,00 Kč  
20RGI02-0142 Podpora komunitního života v Číčové 120 
000,00 Kč  
17RRD03-0008 Územní plán Čermná nad Orlicí 149 900 Kč  

Poznámky: 
Žádost byla odprezentována starostou obce panem Mgr. Davidem Joskou na začátku zasedání výboru. D. Joska uvedl, že se jedná o žádost o financování položek, které nelze hradit z IROP: zpevnění plochy, venkovní osvětlení, terénní a 
sadové úpravy a oplocení. Herní prvky bude hradit obec průběžně se svého rozpočtu. D. Joska také odpověděl na dotaz týkající se dostupností pozemků pro další výstavbu (např. rodinné domy), kdy uvedl, že obec disponuje pozemky pro 
další výstavbu.  
M. Benešová uvedla, že vybudování MŠ v obci Čermná n. Orl. má význam i pro okolní obce. Členové výboru upozornily na přínos pro rozvoj regionu. 
Hlasování o návrhu doporučit ke schválení v plné výši požadované dotace. 
Pro     10       proti      0       zdržel se      1 
 



24RGI02-
0076 

Koncepce dopravy 
v obci Deštné v 
Orlických horách 

Obec Deštné v 
Orlických horách 

Zpracování Koncepce 
dopravy v obci Deštné v 
Orlických horách. 

1 020 000,00 Kč 670 000,00 Kč RG: Doporučujeme k podpoře – je 
třeba systémově řešit dopady 
vysoké návštěvnosti v takto malé 
obci, aby nedocházelo ke snížení 
kvality života místních obyvatel. 
Dopad bude do celého regionu, 
nejen do území obce. 
Odbor dopravy: Doporučujeme 
k podpoře 
 

24POVU1-0020 Obnova místních komunikací v obci 
Deštné v Orlických horách 2 667 859,31 Kč podaná 
žádost 
24RRD14-0023 Stavební úpravy čp. 129 v obci Deštné 
v Orlických horách 500 000,00 Kč podaná žádost 
21RGI02-0015 SVÁTKY SKLA - TAVENÍ SKLA DŘEVEM 
XXX. ROČNÍK 100 000,00 Kč  
20POVU1-0118 Oprava veřejného osvětlení 
(modernizace) - druhá etapa 291 000,00 Kč  
20RGI02-0022 SVÁTKY SKLA - TAVENÍ SKLA DŘEVEM, 
XXIX. ročník 80 000,00 Kč  
19RGI02-0029 SVÁTKY SKLA - TAVENÍ SKLA DŘEVEM,  
XXVIII. ročník 80 000,00 Kč  
18RGI02-0105 SVÁTKY  SKLA – TAVENÍ SKLA 
DŘEVEM, XXVII. ročník 80 000,00 Kč  
18POVU1-0039 Oprava veřejného osvětlení 449 
000,00 Kč  
17POV02-0051 Oprava místní komunikace k čp. 363 
Deštné v Orlických horách 328 900,00 Kč  
15KPG01-0099 Tavení skla dřevem XXIV. ročník 20 
000,00 Kč  
14RRD01-0007 Nákup hydraulického vyprošťovacího 
zařízení 165 700,00 Kč  
13KPG01-0098 Tavení  skla dřevem XXII. ročník 15 
000,00 Kč  
11KPG01-0086 Tavení skla dřevem XX. ročník 30 
000,00 Kč  

Poznámky: 
A. Valenta uvedl potřebu systémového řeší dopravy v rámci podpory míst vytížených turismem. T. Eichler uvedl, že město Trutnov bude řešit stejnou situaci skrze program „obce v národních parcích“ – 
z národních zdrojů. Řešení dopravy v turistické sezóně je velmi obtížné. Budou muset být dána tvrdá pravidla pro dopravu, bez kterých se doprava v současné době neobejde. Členové výboru uvedli několik 
případů neadekvátního chování řidičů v rámci dopravy v turistických centrech. M. Benešová se dotázala T. Eichlera na finanční náročnost vytvoření koncepce. T. Eichler uvedl, že finanční náročnost se týká 
především zaplacení odbornosti.  
Hlasování o návrhu doporučit ke schválení v plné výši požadované dotace. 
Pro     10       proti      0       zdržel se      1 

 



24RGI02-
0063 

Rekonstrukce č.p. 
42 v 
Martínkovicích 

Obec 
Martínkovice 

Spolufinancování 
neuznatelné části 
nákladů projektu z 
dotace MPO – DPH a 
nákladů, které nesouvisí 
s energetickou úsporou. 

23 741 375,00 Kč 2 000 000,00 Kč Doporučujeme k podoře, projekt 
tohoto rozsahu je třeba podpořit 
– je komplexní, multifunkční 
využití zchátralé budovy, navýší 
potenciál obce v HSOÚ. Navíc 
dofinancování dotace z NPO, už 
tak obec dofinancovává z 
vlastního rozpočtu téměř 10 mil. 
Kč. 
Žadatel mohl teoreticky na tento 
účel žádat v POV (max. výše 
dotace 1,2 mil. Kč), ale pro rok 
2024 podal žádost na jiný účel 
(rekonstrukce školní kuchyně, 
požadavek 342 860 Kč). 

24POVU1-0083 Rekonstrukce školní kuchyně v 
Martínkovicích 342 860,00 Kč podaná žádost 
24RRD10-0074 Podpora prodejny v Martínkovicích V. 60 
000,00 Kč podaná žádost 
23RRD10-0071 Podpora prodejny v Martínkovicích IV. 60 
000,00 Kč  
22POVU1-0089 Rekonstrukce budovy č.p. 186 a oprava 
střechy č.p. 240 v Martínkovicích 380 000,00 Kč  
21RRD10-0074 Podpora prodejny v Martínkovicích III. 50 
000,00 Kč  
20RRD10-0059 Podpora prodejny v Martínkovicích II. 50 
000,00 Kč  
19RRD11-0017 Nový dopravní automobil pro jednotku 
požární ochrany Martínkovice 299 900,00 Kč  
19POVU1-0049 Výměna oken na budově OÚ a MŠ v 
Martínkovicích 286 000,00 Kč  
19RRD10-0013 Podpora prodejny v Martínkovicích 50 000 
Kč  
18POVU1-0019 Výměna oken OÚ+MŠ, autobusová čekárna, 
prostranství před hřbitovem, oprava komunikace 246 600 
Kč  
17ZPD03-0011 Podpora separace odpadů pro občany obce 
Martínkovice 99 000,00 Kč  

Poznámky:  
I. Kudrnáčová uvedla, že se jedná o komplexní, multifunkční využití zchátralé budovy a navýšení potenciálu obce v HSOÚ.  

Hlasování o návrhu doporučit ke schválení v plné výši požadované dotace. 
Pro     10       proti      0       zdržel se      1 



24RGI02-
0046 

Půdní vestavba 
učeben ZŠ 
Nepolisy 

OBEC NEPOLISY Kofinancování vlastního 
podílu u dotace IROP v 
rámci půdní vestavby 
učeben v ZŠ Nepolisy 

29 053 623,03 Kč 4 000 000,00 Kč z IROP získána dotace 17,2 mil a z 
MMR požádáno na 5,8 mil , v POV 
získali dotaci v 2023, proto 
nemohli žádat 2024, 
dofinancování získaných dotací, 
rozpočet celkem 29 mil. 

23POVU1-0091 Modernizace osvětlení a výměna okenních 
a dveřních výplní v budově ZŠ Nepolisy 281 000,00 Kč 
22RRD14-0016 Zpracování PD "Technická infrastruktura pro 
10 RD" 150 000,00 Kč 
20RRD11-0013 Stavební úpravy objektu občanské 
vybavenosti - požární zbrojnice č.p. 88 3 000 000,00 Kč 
20ZPD09-0011 Kanalizace Nepolisy - místní část Zadražany 
3 000 000,00 Kč 
20POVU1-0153 Chodník a autobusová zastávka Zadražany 
560 000,00 Kč 
19RRD11-0008 Nákup dopravního automobilu pro JPO 
Nepolisy 300 000,00 Kč 
18ZPD09-0008 Projektová dokumentace pro stavební 
povolení a provádění stavby "Kanalizace Nepolisy - místní 
část Luková" 119 000,00 Kč 
18POVU1-0123 Zlepšení stavu občanské vybavenosti obce 
Nepolisy 88 000,00 Kč 
16POV01-0004 Vestavba hygienických zařízení do objektu 
MŠ Nepolisy 400 000,00 Kč 

Poznámky: 
A. Valenta uvedl, že se jedná o dofinancování podílu z IROP a MMR. Jedná se o promyšlený a dotažený projekt, který zabezpečí i bezbariérovost objektu a zvýšení kapacity školy. 

Hlasování o návrhu doporučit ke schválení ve výši 3 000 000 Kč.  
Pro     11       proti      0       zdržel se      0 

24RGI02-
0009 

Příprava realizace 
investičního 
projektu 
Rekonstrukce 
komunikace 
Úhlejov 

OBEC ÚHLEJOV Kompletní geodetické 
zaměření místa 
realizace, zpracování 
projektové 
dokumentace ve stupni 
Projektová 
dokumentace pro 
provádění stavby a 
zpracování zadávací 
dokumentace a 
administrace VZ 

313 700,00 Kč 265 300,00 Kč Obec má daňové příjmy cca 2,5 
mil Kč, podali na MMR, ale jsou v 
zásobníku s výhledem podpory, 
ale potřebují dopracovat 
projektovou dokumentaci. 
Rekonstrukce je plánována ve výši 
cca 6 mil bez DPH, komunikace je 
místní. 

24POVU1-0038 Obnova místní komunikace 1c v obci 
Úhlejov 1 200 000,00 Kč  
22POVU1-0043 Rekonstrukce rozvaděče a elektrických 
rozvodů v kulturním domě 180 000,00 Kč 
20POVU1-0049 Rozšíření sběrné sítě na separovaný odpad 
108 000,00 Kč 
18POVU1-0120 Rekonstrukce veřejného osvětlení Úhlejov 
235 200,00 Kč 
15ZPD02-0010 Rekonstrukce vodní (hasičské) nádrže 220 
000,00 Kč 
14POV02-0018 Komplexní úpravy prostranství a veřejné 
zeleně v obci Úhlejov a Chroustov 265 300,00 Kč 
13RRD03-0004 Územní plán Úhlejov 38 720,00 Kč 

Poznámky:  
Jedná se o malou obec, pro kterou je i výše požadované částky k podpoře velkým zásahem do již malého rozpočtu. Aby mohlo dojít k plánované rekonstrukci musí dopracovat projektovou dokumentaci. V POV žádat na projektovou 
dokumentaci nemohou. 
Hlasování o návrhu doporučit ke schválení v plné výši požadované dotace. 
Pro     11       proti      0       zdržel se      0 
 



24RGI02-
0087 

Labská cyklostezka 
č.2 v úseku Les 
Království – 
Debrné - 
projektová 
příprava 

Svazek obcí 
Horní Labe 

Projektová 
dokumentace pro spol. 
povolení stavby v 
členění na samostatné 
etapy – úsek 1, úsek 2, 
potřebné podklady, 
průzkumy, projekty, 
geodetické zaměření, 
elaboráty pro vynětí ze 
ZPF a PUPFL apod., PD 
pro zadání stavby vč. 
rozpočtu, inženýrská 
činnost, poplatky 
(správní, za vynětí z ZPF 
a PUPFL, za zřízení 
služebnosti apod.) 
 

2 473 000,00 Kč 2 225 700,00 Kč Doporučujeme k podpoře – jedná 
se o klíčový úsek na dostavbě 
Labské cyklostezky, která pro kraj 
představuje největší prioritu. 
Vyřešení daného úseku 
cyklostezky předcházela dohoda 
obcí s krajem, a především s Lesy 
ČR a Povodím Labe. Záměr je v 
souladu se Strategií 
Královéhradeckého kraje v oblasti 
cyklistické dopravy do roku 2035. 
Žádost byla žadatelem podána i v 
rámci dotačního programu 
24RRDU2, ale vzhledem k 
možnostem financování akce 
svazkem (programová dotace ve 
výši 50%) je navrhována podpora 
formou individuální dotace. 
 

24RRD02-0029 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2024 
90 000,00 Kč 
24RGI01-0026 Cyklomanažeři SOHL 2024 400 000 Kč 
24KPG20-0007 Školy z Vrchlabska jedou za kulturou 
(2024) 70 000,00 Kč 
23KPG20-0013 Vrchlabské školy jedou za kulturou 
2023 70 000,00 Kč 
23RRDU2-0007 Cyklotrasa č.22 - úsek Dolní Lánov - 
Čistá v Krkonoších - příprava realizace 657 000,00 Kč 
23RRD02-0020 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2023 
90 000,00 Kč 
22RGI01-0185 Cyklomanažeři SOHL 2023 400 000 Kč 
22RGI02-0104 Cyklomanažeři SOHL 350 000,00 Kč 
22RRD02-0033 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2022 
80 000,00 Kč 
21RRD02-0030 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2021 
100 000,00 Kč 
21CRG01-0009 Úprava lyžařských běžeckých tras pod 
Černou horou 2021/2022 130 000,00 Kč 
20RRD02-0032 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2020 
85 000,00 Kč 
20CRG01-0007 Úprava lyžařských běžeckých tras pod 
Černou horou 2020/2021 140 000,00 Kč 
19RRD02-0032 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2019 
97 000,00 Kč 
19CRG01-0005 Úprava lyžařských běžeckých tras pod 
Černou horou 2019/2020 121 000,00 Kč 
18CRG01-0006 Úprava lyžařských běžeckých tras pod 
Černou horou 2018/2019 82 000,00 Kč 
18RRD02-0014 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2018 
97 000,00 Kč 
17CRG01-0008 Úprava lyžařských běžeckých tras pod 
Černou horou 2017/2018 152 000,00 Kč 
17RRD02-0024 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2017 
44 000,00 Kč 
16CRG01-0003 Úprava lyžařských běžeckých tras pod 
Černou horou 2016/2017 170 000,00 Kč 
16RRD05-0017 Labská stezka č. 2 – úseky: Kunčice 
nad Labem, Klášterská Lhota, Hostinné 1 650 937 Kč 
16RRD02-0032 Podpora Svazku obcí Horní Labe 2016 
57 000,00 Kč 



Poznámky:  
Jedná se o dlouhodobě diskutovaný záměr. Budou probíhat další jednání o případné participaci obcí. 
J. Jarolím uvedl, že město Dvůr Králové nad Labem bude diskutovat o případném podílu financování ze strany města z důvodu dotčených obcí v rámci ORP. 
Hlasování o doporučení ke schválení po projednání s obcemi v území a upřesnění výše požadované dotace 
Pro     11       proti      0       zdržel se      0 

 

24RGI02-
0089 

Vamberk - obnova 
povrchů ul. 
Kollárova 

Město Vamberk "Stavební práce spojené 
s obnovou povrchů ulice 
Kollárova  
ve Vamberku " 

7 061 568,00 Kč 4 000 000,00 Kč  "24RRDU3-0008 Pekelská hospoda – stavební 
úpravy – 2. část 1 200 000,00 Kč podaná žádost 
23RGI02-0309 XVIII. Mezinárodní krajkářské 
slavnosti a XI.Bienále české krajky 300 000,00 Kč
  
24KPGU2-0024 Krajkářská škola Vamberk - 
stavební úpravy domu č.p.25 - Oprava fasády (J, V, S)
 500 000,00 Kč podaná žádost 
24KPG05-0006 Mural - krajkářská zeď ve 
Vamberku 150 000,00 Kč podaná žádost 
23RRDU3-0006 Pekelská hospoda – stavební 
úpravy – 1. část 950 000,00 Kč  
23KPG05-0017 Magdalena Grambová ožívá 46 
000,00 Kč  
22RGI02-0358 XI. Krajkářské slavnosti 200 
000,00 Kč  
22RRDU3-0007 Údržba nádrže na vodním toku 
Merklovický potok 179 000,00 Kč  
22RGI02-0012 XVII. Mezinárodní setkání 
krajkářek a  X.Bienále české krajky 200 000,00 Kč
  
20RRD11-0020 Pořízení nového dopravního 
automobilu pro JPO V – Merklovice 300 000,00 Kč
  
20RRDU3-0009 Dětské hřiště Peklo 336 000,00 Kč
  
20KPG05-0007 Prezentace tradice krajkářství na 
Vamberecku 112 500,00 Kč  
20RGI02-0016 XI. Krajkářské slavnosti 100 
000,00 Kč  
19RRDU3-0005 Oprava fasády a zpevněných 
ploch Spolkového domu ""Školka"", č.p. 90 
Merklovice, Vamberk 450 000,00 Kč  



19RGI02-0016 XVI. Mezinárodní setkání 
krajkářek a  IX. Bienále české krajky 100 000,00 Kč
  
18RGI02-0144 X. Krajkářské slavnosti 100 
000,00 Kč " 

Poznámky:  
A. Valenta uvedl, že se jedná o dlouhodobou kooperaci mezi krajem a městem. Silnice byla převedena z vlastnictví kraje na město s vědomím, že bude muset být komunikace opravena. 
Hlasování o návrhu doporučit ke schválení v plné výši požadované dotace. 
Pro     11       proti      0       zdržel se      0 

 
USNESENÍ VRR/24/157/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 
 
I. doporučuje 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit poskytnutí dotací na individuální účel na tyto projekty: 

- 23RGI02-0307 ISSS 2024 - IT ve státní správě a samosprávě 2024: Český zavináč z.s. 
Výbor doporučil ke schválení v plné výši požadované dotace. 

- 24RGI02-0022 Dovybavení CAS JPO Kostelec nad Orlicí: Město Kostelec nad Orlicí 
Výbor doporučil ke schválení ve výši 500 000 Kč. 

- 24RGI02-0048 Rekonstrukce stravovacího provozu v Základní škole v Libáni: Město Libáň 
Výbor doporučil ke schválení ve výši 3 000 000 Kč. 

- 24RGI02-0052 Novostavba mateřské školy v Čermné nad Orlicí – vedlejší aktivity: Obec Čermná nad Orlicí 
Výbor doporučil ke schválení v plné výši požadované dotace. 

- 24RGI02-0076 Koncepce dopravy v obci Deštné v Orlických horách: Obec Deštné v Orlických horách 
Výbor doporučil ke schválení v plné výši požadované dotace. 

- 24RGI02-0063 Rekonstrukce č.p. 42 v Martínkovicích: Obec Martínkovice 
Výbor doporučil ke schválení v plné výši požadované dotace. 

- 24RGI02-0046 Půdní vestavba učeben ZŠ Nepolisy: Obec Nepolisy 
Výbor doporučil ke schválení ve výši 3 000 000 Kč. 

- 24RGI02-0009 Příprava realizace investičního projektu Rekonstrukce komunikace Úhlejov: obec Úhlejov 
Výbor doporučil ke schválení v plné výši požadované dotace 



- 24RGI02-0087 Labská cyklostezka č.2 v úseku Les Království – Debrné - projektová příprava: Svazek obcí Horní Labe 
Výbor doporučil ke schválení po projednání s obcemi v území a upřesnění výše požadované dotace 

- 24RGI02-0089 Vamberk - obnova povrchů ul. Kollárova: Město Vamberk 
Výbor doporučil ke schválení v plné výši požadované dotace 

 
Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 



K bodu 8 

Výjezdní výbor: termín, místo 
 
Výjezdní zasedání výboru proběhne 11. června 2024 od 9:00 v Častolovicích. 
Podrobné informace obdrží členové výboru s předstihem. 
 

 

 

K bodu 9 

Různé 
 

• Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. předal informace k připravovanému dotačnímu 
programu 24INV05 Podpora talentovaných vědeckých pracovníků 
Královéhradeckého kraje – oblast inovací. 

 
Dotační program Podpora a stabilizace mladých vědeckých pracovníků 
Královéhradeckého kraje poskytne peněžní podporu talentovaným vědeckým 
pracovníkům z Královéhradeckého kraje. 
Dotační program je v souladu se Strategií rozvoje KHK a RIS3 strategií KHK. 
Způsobilým žadatelem o dotaci je vysoká škola, jejíž součást (fakulta, ústav, případně 
jiné pracoviště) působí na území Královéhradeckého kraje. 
 
Žadatel může požádat o dotaci ve výši 7.000 Kč/měsíc/1 doktorand, max. 252.000 Kč 
za dobu realizace projektu. 
Předpokládaný celkový objem peněžních prostředků vyčleněných v rozpočtu KHK na  
podporu stanoveného účelu činí 1.260.000 Kč. 

 
USNESENÍ VRR/24/158/2024    
Výbor pro regionální rozvoj 

 
I. bere na vědomí 
návrh termínu jednání hodnotící komise pro hodnocení žádostí o dotaci podaných do 
dotačního programu v oblasti Program obnovy venkova a návrh na složení této komise. 

Hlasování 

Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 0 
 

 

 

• Ing. Bc. Miroslav Mejstřík, DiS. předal informace o porušení rozpočtové kázně 

Agentury pro rozvoj Broumovska – žádost o prominutí vyměřené sankce. 

 

 

• Hodnotící komise k 24RRD01 naplánována na 5. srpna 2024 bude sloučena s komisí 

24RRD, která proběhne formou on-line dne 21. května 2024.  

 

 

 

K bodu 10 

Závěr 
 

Předseda výboru poděkoval členům výboru za účast na 24. zasedání výboru a vzhledem 
k tomu, že byly vyčerpány všechny body programu, v čase 12:15 jednání ukončil. 
 



 
25. zasedání výboru proběhne dne 7. května 2024 od 10:00 v sídle Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje v zasedací místnosti N2 906 Karla Čapka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jan Jarolím       Mgr. Jiří Škop 
ověřovatel zápisu      předsedající 

 

 

 

 

 

 

 

Zápis sepsala: Mgr. Monika Líkařová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


